
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 210/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Istituzione di n. 1 stallo generico per diversamente abili in via Beato 
Bonaventura 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01837-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 06/05/2025 al 21/05/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO LIGRANI



2OrdD N° 210/2025 del 06/05/2025

IL DIRIGENTE

PREMESSO che tramite e-mail in data 7 febbraio 2025 è pervenuta presso questo Ufficio Viabilità da parte
dell’Associazione  “A Porte  Aperte”, che  gestisce,  grazie  a  ragazzi  e  ragazze  con  Sindrome  di  Down,  la
portineria di quartiere nei pressi dei locali adiacenti alla Torre Guevara, la richiesta di uno spazio di sosta, in
via Bonaventura, per i veicoli adibiti al servizio di persone invalide;

CONSIDERATO che:

 a seguito del  sopralluogo tecnico effettuato per  consentire  gli  adempimenti e/o  provvedimenti
necessari si è riscontrato che all'incrocio tra Via Vescovado e Via Bonaventura è presente  un posto
generico  riservato per  i  veicoli  adibiti al  servizio  di  persone  con  limitata  o  impedita  capacità
motoria;

 tale  spazio  di  sosta  risulta  inadeguato  e  con  difficoltà  all’utilizzo,  per  cui  si  ritiene  opportuno
spostare  il  suddetto posto  riservato  nei  parcheggi  in  via  Beato  Bonaventura,  prospicienti l’area
circostante la Torre Guevara;

VISTI:
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del nuovo
Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DISPONE
(dall’apposizione della relativa segnaletica stradale)

in  via Beato  Bonaventura,  nell’ultimo  parcheggio  prospicienti l’area  circostante  la  Torre  Guevara,
l’istituzione di uno spazio di sosta consentita ai  veicoli  al  servizio di persone con limitata o impedita
capacità motoria munite dell’apposito contrassegno.

La  presente  Ordinanza,  può  essere  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute  esigenze  e  viene
trasmessa, per quanto di competenza:

 agli operatori della segnaletica stradale;
 al Comando di Polizia Locale;
 all’ufficio Mobilità;

 all’ufficio URP per la pubblicazione.

  
                            IL DIRIGENTE

                                                                                                               dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL DIRIGENTE

		2025-05-06T19:06:17+0200
	DI LASCIO VITO


		2025-05-06T19:06:17+0200
	DI LASCIO VITO




